TEMA: DIFERIDOS EN LA PROPIEDAD HORIZONTAL

PROBLEMA CONSULTADO

1. "Durante el año 2001 la copropiedad efectuó una remodelación de los baños de las zonas
comunes por doscientos dieciocho millones de pesos ($218.000.000) aproximadamente. 

2. Este tipo de inversiones (remodelaciones) se efectúa en promedio cada cinco (5) años. 

De acuerdo con lo anterior, se requiere saber si es posible que el valor de esta inversión se
maneje como un cargo diferido el cual se amortizaría en un término de tres (3) a cinco (5)